
 Czas wielkopostnego zamyślenia, jak co roku, był udziałem całej społeczności szkolnej Zespołu 

Szkół Publicznych w Suścu. Czas introspekcyjnego wejrzenia we własną duszę, czas podsumowania 

dotychczasowych działań i zwrócenia się w stronę Boga. Ten moment był ważny dla każdego ucznia, 

nauczyciela, rodzica, gdyż pomagał zebrać potrzebne duchowe siły, nie tylko do optymalnego 

zakończenia naukowych zmagań, ale do nieustającego dobrego życia. 

Pomocą dla nas były rekolekcje wielkopostne. Rozpoczęły się one w niedzielę 2 kwietnia, 

w 12. rocznicę śmierci naszego papieża św. Jana Pawła II, a skończyły się 4 kwietnia we wtorek. 

Prowadził je Proboszcz z Bondyrza, ksiądz Artur Sokół. Przypomniał nam jak blisko jesteśmy Boga 

w naszej codzienności, jak niewiele potrzeba by móc zwyciężać w Chrystusie i na nowo zacząć żyć pełnią 

życia. Mówił także o Maryi, która objawiła się w Lourdes, i o Jej pomocy niesionej wszystkim ludziom, 

a w szczególności chorym, zarówno na ciele jak i na duszy. Te nauki głosił w kościele przed południem. 

Natomiast w szkole, od rana, uczniowie i nauczyciele mieli również możliwość pogłębienia własnej 

wiary. W poniedziałek dla uczniów Szkoły Podstawowej odbył się konkurs wiedzy o Janie Pawle II, 

natomiast uczniowie Gimnazjum byli na spotkaniu z zaproszonym gościem, księdzem Mateuszem 

Januszewskim, który przyjechał z młodzieżą, na co dzień działającą w grupie ewangelizacyjnej. Głosili 

oni kerygmat, posługując się współczesnymi środkami przekazu. Dzięki nim mogliśmy usłyszeć wiele 

świadectw, w jaki sposób Bóg działa dzisiaj w życiu współczesnego człowieka. Jak mocno Bóg kocha 

i poszukuje szczególnie tego, który się zagubił. Oglądaliśmy świadectwo Nick'a Vujicic'a, uwielbialiśmy 

Boga śpiewem, czy słuchaliśmy świadectwa Gabi, młodej nastolatki, żyjącej z Bogiem, pomimo 

pogmatwanego życiorysu. We wtorek rano uczniowie Gimnazjum mogli uczestniczyć w konkursie 

wiedzy o Janie Pawle II, a uczniowie Szkoły Podstawowej w projekcji filmu o Matce Bożej, która objawiła 

się w Fatimie. Tego dnia wszyscy mieli okazję do uporządkowania własnego życia poprzez spowiedź 

sakramentalną.  

Niestety czas rekolekcji szybko upłynął. Czekamy na ich duchowe owoce i wprost nie możemy się 

doczekać spotkania ze Zmartwychwstałym Jezusem Chrystusem, który zwyciężając na krzyżu grzech 

i śmierć, da nam siłę, byśmy mogli wraz z Nim zwyciężać w naszym życiu. 
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